PADLOCKS
Vers. 2
NETWORK WITH US
Padlocks Catalogue Contents
3Copyright by Silca S.p.A. 2019 - All Rights ReservedPADLOCKS CATALOGUE
4 PADLOCK RANGE
6 STANDARD SHACKLE
BRASS PADLOCKS

Referenz Silca-Schlüssel / Référence clé Silca /
Referencia llave Silca / Referência da chave Silca
Clamshell packaging / Confezione in blister / In Blis-
terverpackungen verpackt / Emballage en blisters /
Embalados en blísters / Embalados em blister
Number of keys included / Numero di chiavi incluse /
Anzahl der mitgelieferten Schlüssel / Nombre de clés
fournies / Número de llaves incluidas / Número de
chaves incluídas
Shackle thickness / Spessore arco / Dicke des
Bügels / Epaisseur de l’anse / Espesor del arco /
Espessura da argola
Padlocks Catalogue
6 Copyright by Silca S.p.A. 2019 - All Rights Reserved PADLOCKS CATALOGUE
SILCA REF.
APDK1AA015 15 mm 11 mm 3 mm - - 4 STE4R 24,5 g
APDK1AA020 20 mm 11 mm 3,5 mm - - 4 AB50 36 g
APDK1AA025 25 mm 13 mm 4 mm - - 4 AB51 60,5 g
APDK1AA030 30 mm 17 mm 5 mm 5 AB53 89 g
APDK1AA040 40 mm 22,5 mm 6,5 mm 5 AB52 153 g
APDK1AA050 50 mm 28 mm 8 mm 5 AB54 269 g
APDK1AA060 60 mm 35,5 mm 9,5 mm 5 AB54 410 g
Standard shackle brass padlocks / Lucchetti in ottone con arco standard / Schlösser
aus Messing mit Standardbügel / Cadenas en laiton avec anse standard / Candados
de latón con arco estándar / Cadeados standard de latão
DE - Schlösser aus Messing mit

• Cuerpo de latón abrillantado
• Arco de acero templado cromado
• Muelles de acero inoxidable
• 2 llaves incluidas
PT - Cadeados em latão c/
chaves iguais
• Disponível em 3 series
diferentes de KA
• Corpo em latão polido
• Gancho em aço temperado
 cromado
• Molas em aço inoxidável
• 2 chaves incluídas
SILCA REF.
KEYED ALIKE
APDK1AB030 KA1 30 mm 17 mm 5 mm 5 AB53 89 g
APDK1AB040 KA1 40 mm 22,5 mm 6,5 mm 5 AB52 153 g
APDK1AB050 KA1 50 mm 28 mm 8 mm 5 AB54 269 g
APDK1AC030 KA2 30 mm 17 mm 5 mm 5 AB53 89 g
APDK1AC040 KA2 40 mm 22,5 mm 6,5 mm 5 AB52 153 g
APDK1AC050 KA2 50 mm 28 mm 8 mm 5 AB54 269 g
APDK1AD030 KA3 30 mm 17 mm 5 mm 5 AB53 89 g
APDK1AD040 KA3 40 mm 22,5 mm 6,5 mm 5 AB52 153 g
APDK1AD050 KA3 50 mm 28 mm 8 mm 5 AB54 269 g
Padlocks Catalogue
8 Copyright by Silca S.p.A. 2019 - All Rights Reserved PADLOCKS CATALOGUE
Long shackle brass padlocks / Lucchetti in ottone con arco lungo / Schlösser aus
Messing mit langem Bügel / Cadenas en laiton à anse longue / Candados de latón

 espacio de cierre
• Cuerpo de latón abrillantado
• Arco de acero templado cromado
• Muelles de acero inoxidable
• 2 llaves incluidas
PT - Cadeados de latão em latão
c/argola alta
• Argola alta para maior
 espaço de bloqueio
• Corpo em latão polido
• Argola em aço temperado
 cromado
• Molas em aço inoxidável
• 2 chaves incluídas
SILCA REF.
APDK1AE020 20 mm 30 mm 3,5 mm - 3 AB50 39 g
APDK1AE030 30 mm 40 mm 5 mm 4 AB53 95,7 g
APDK1AE040 40 mm 63 mm 6,5 mm 4 AB52 174 g
Padlocks Catalogue
9Copyright by Silca S.p.A. 2019 - All Rights ReservedPADLOCKS CATALOGUE
Nickel-Plated padlocks / Lucchetti con rivestimento in nichel / Schlösser mit Nick-
elbeschichtung / Cadenas nickelés / Candados niquelados / Cadeados standard

 niquelado
• Arco de acero templado cromado
• Muelles de acero inoxidable
• 2 llaves incluidas
PT - Cadeados standard
niquelados
• Maior resistência ao desgaste de
 intempéries
• Corpo em latão polido, com
 revestimento a níquel
• Arco em aço temperado
 cromado
• Molas em aço inoxidável
• 2 chaves incluídas
SILCA REF.
APDK1AG030 30 mm 17 mm 5 mm 6 AB53 92,6 g
APDK1AG040 40 mm 22,5 mm 6,5 mm 6 AB52 153,7 g
APDK1AG050 50 mm 28 mm 8 mm 6 AB54 271 g
Padlocks Catalogue
10 Copyright by Silca S.p.A. 2019 - All Rights Reserved PADLOCKS CATALOGUE
High security brass padlocks / Lucchetti in ottone con cilindro di sicurezza / Schlösser aus
Messing mit Sicherheitszylinder / Cadenas en laiton avec cylindre de sécurité /  Candados

 llaves de seguridad
• Cuerpo de latón abrillantado
• Arco de acero templado cromado
• Muelles de acero inoxidable
• 2 llaves de seguridad incluidas
PT - Cadeados em latão com
chaves de segurança
• Cilindro de alta segurança para
 chaves de pontos
• Corpo em latão polido
• Argola em aço temperado
 cromado
• Molas em aço inoxidável
• 2 chaves de pontos incluídas
SILCA REF.
APDK1AL030 30 mm 17 mm 5 mm 6 STE5 114 g
APDK1AL040 40 mm 22,5 mm 6,5 mm 6 STE6 167 g
APDK1AL050 50 mm 28 mm 8 mm 6 STE7 297 g
Padlocks Catalogue
11Copyright by Silca S.p.A. 2019 - All Rights ReservedPADLOCKS CATALOGUE
Aluminium padlocks / Lucchetti in alluminio / Aluminium-Vorhängeschlösser / Cade-
nas en aluminium / Candados de aluminio / Cadeados de alumínio

• 2 chiavi incluse
ES - Candados de aluminio
• Ligeros y resistentes
• Cuerpo de aluminio anodizado
• Arco de acero templado cromado
• Muelles de acero inoxidable
• 2 llaves incluidas
PT - Cadeados de alumínio
• Ligeiros e resistentes
• Corpo em alumínio anodizado
• Argola em aço temperado
cromado
• Molas em aço inoxidável
• 2 chaves incluídas
SILCA REF.
APDK1AH020 20 mm 11 mm 3,5 mm - 4 AB50 29 g
APDK1AH025 25 mm 13 mm 4 mm - 4 AB51 35 g
APDK1AH030 30 mm 17 mm 5 mm 5 AB53 55 g
APDK1AH040 40 mm 22,5 mm 6,5 mm 5 AB52 85 g
Padlocks Catalogue
12 Copyright by Silca S.p.A. 2019 - All Rights Reserved PADLOCKS CATALOGUE
Aluminium combination padlocks / Lucchetti in alluminio a combinazione / Kombi-
nationsschlösser aus Aluminium / Cadenas à combinaison en aluminium / Candados

combinación
• Ligeros y resistentes
• Combinación fácil de usar
• Cuerpo de aluminio
• Disponibles en 3 variantes de
color
• Muelles de acero inoxidable
PT - Cadeados de alumínio com
segredo
• Ligeiros e resistentes
• Combinação de utilização fácil
• Corpo em alumínio
• Disponível em 3 cores diferentes
• Molas em aço inoxidável
SILCA REF. COLOUR
APDK1AM020 20 mm 21,7 mm 3 mm - - - 3 GREY 26 g
APDK1AN020 20 mm 21,7 mm 3 mm - - - 3 RED 26 g
APDK1AP020 20 mm 21,7 mm 3 mm - - - 3 BLUE 26 g
APDK1AM030 30 mm 25,7 mm 5 mm - - - 4 GREY 59,5 g
APDK1AN030 30 mm 25,7 mm 5 mm - - - 4 RED 59,5 g
APDK1AP030 30 mm 25,7 mm 5 mm - - - 4 BLUE 59,5 g
APDK1AM040 40 mm 26,3 mm 6 mm - - - 4 GREY 106 g
APDK1AN040 40 mm 26,3 mm 6 mm - - - 4 RED 106 g
APDK1AP040 40 mm 26,3 mm 6 mm - - - 4 BLUE 106 g
Padlocks Catalogue
13Copyright by Silca S.p.A. 2019 - All Rights ReservedPADLOCKS CATALOGUE
SILCA REF.
APDK1AR040 40 mm 22 mm 7 mm 6 AB52 204 g
APDK1AR050 50 mm 20 mm 9 mm 6 AB54 320 g
Closed shackle padlocks / Lucchetti a chiusura di sicurezza / Sicherheitsschlösser
/ Cadenas à fermeture de sécurité / Candados con cierre de seguridad / Cadeados
com travão de segurança
DE - Sicherheitsschlösser

• Cuerpo y cierre de bayoneta de
acero templado
• Muelles de acero inoxidable
• 2 llaves de seguridad incluidas
PT -  Cadeados em aço de
segurança
• Elevado nível de segurança para
utilizações profissionais
• Revestimento em liga resistente
de zinco-níquel
• Corpo e travessão em aço
temperado
• Molas em aço inoxidável
• 2 chaves de pontos incluídas
SILCA REF.
APDK1AF075 75 mm 13,9 mm 12 mm 8 STE8 864 g
APDK1AF085 85 mm 16,9 mm 12 mm 8 STE8 1021 g
Padlocks Catalogue
15Copyright by Silca S.p.A. 2019 - All Rights ReservedPADLOCKS CATALOGUE
Brass bayonet padlocks / Lucchetti a baionetta in ottone / Bajonettschlösser aus Messing / Cadenas à
baïonnette en laiton / Candados rectangulares de bayoneta en latón / Cadeados em latão de securança

empleos profesionales
• Cuerpo de latón abrillantado
• Cierre de bayoneta de acero
templado
• Muelles de acero inoxidable
• 2 llaves incluidas
PT -  Cadeados em latão de
segurança
• Elevado nível de segurança para
utilizações profissionais
• Corpo em latão polido
• Travessão em aço temperado
• Molas em aço inoxidável
• 2 chaves incluídas
SILCA REF.
APDK1AQ070 70 mm 13,5 mm 12 mm 7 AB1 435 g
APDK1AQ090 90 mm 18,2 mm 12 mm 7 AB3 711 g
Padlocks Catalogue 2019
Issued by Silca S.p.A.
EN - All information and illustrations in
this catalogue are for guidance only.